

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 12 DE JULHO DE 2022

Nº 126

EXECUTIVO/GABINETE

*PORTARIA 682/2022, de 8 de julho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL	MAX MILLER DE ALMEIDA MORAIS

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 8 de julho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

*Republicação por incorreção

PORTARIA 697/2022, de 12 de julho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento Participativo:

CARGO	NOME
SECRETARIA	LITA ISABEL CAVALCANTI DE MORAIS

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 12 de julho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 696/2022, de 12 de julho de 2022.

Exonera, a pedido, servidora municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO a decisão proferida no Processo Administrativo 765/2022 - SEMARH,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a servidora concursada WILKSSA GABRIELLY MOREIRA CAMILO DA SILVA, matrícula 88145, cargo Agente de Trânsito, integrante do quadro de pessoal permanente deste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de junho de 2022.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 12 de julho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 644/2022-SEMA, de 11 de Julho de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 7º, Inciso XVIII da CF. Artigo 53, Inciso XV da Lei Orgânica do Município, em consonância com o que consta do Processo nº 818/2022-SEMARH:

RESOLVE: conceder a JAYANE CRISTINE RODRIGUES DE BRITO, Matrícula 87785, Contratada desta Prefeitura, Licença à Gestante de 180 (cento e oitenta) dias, de 12.06.2022 à 08.12.2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 09 de Dezembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 645/2022-SEMA, de 11 de Julho de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 7º, Inciso XVIII da CF. Artigo 53, Inciso XV da Lei Orgânica do Município, em consonância com o que consta do Processo nº 846/2022-SEMARH:

RESOLVE: conceder a PÂMELA CLAUDIANE MARCELINO ALVES DA SILVA, Matrícula 82660, Contratada desta Prefeitura, Licença à Gestante de 180 (cento e oitenta) dias, de 25.05.2022 à 20.11.2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 21 de Novembro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 646/2022-SEMA, de 11 de Julho de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 425/2022-SEMA:

RESOLVE: Conceder a LUIS ANTONIO BASILIO HERCULANO, Matrícula 9137, Porteiro, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 18 de Julho de 2022 à 18 de Outubro de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 19 de Outubro de 2022.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028-2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo Secretário Chefe de Gabinete Civil o senhor ABEL SOARES FERREIRA, brasileiro, solteiro, portador da Carteira da Identidade nº 540.278, expedida pela SSP/RN e do CPF nº 37927736434, residente e domiciliado à Rua Santa Barbara, 708 – Loteamento Santa Terezinha III, São Gonçalo do Amarante/RN, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 028/2022, publicada no de/...../2022., processo administrativo nº 3545/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de outubro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 024/2022 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: WB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 07.018.761/00001-10, com sede Rua Capitão Dobico, nº 2425, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59063-340, neste ato representado por THIAGO BRAGA WANDERLEY, brasileiro, empresário, portador do RG 02228039657 DETRAN/RN, CPF nº 049.665.734-83, residente e domiciliado a Rua Pe João Damasceno, nº 1924, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59075760, telefone (84) 98708-7662.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928240	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 2/0, MEDINDO 11MM X 32MM, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 100 CLIPES/CX.	CX	ACC	4.000,00	2,5500	10.200,00
928241	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 4/0, MEDINDO 13MM X 40MM, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 50 CLIPES/CX.	CX	ACC	4.000,00	2,8000	11.200,00
928242	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 6/0, MEDINDO 18MM X 47MM, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 50 CLIPES/CX.	CX	ACC	4.000,00	4,1000	16.400,00
928243	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 8/0, MEDINDO 23MM X 57MM, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO E RESISTENTE A OXIDAÇÃO, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 25 CLIPES/CX.	CX	ACC	4.000,00	4,0200	16.080,00
928244	CLIP PARA PAPEL - PRENDEDOR/BINDER, MEDINDO 25MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	GOLLER	2.000,00	5,0000	10.000,00
928245	CLIP PARA PAPEL - PRENDEDOR/BINDER, MEDINDO 32MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	JOCAR OFFICE	2.000,00	8,4000	16.800,00
928246	CLIP PARA PAPEL - PRENDEDOR/BINDER, MEDINDO 42MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	GOLLER	1.000,00	10,0200	10.020,00
928247	CLIP PARA PAPEL - PRENDEDOR/BINDER, MEDINDO 51MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	GOLLER	1.000,00	9,3400	9.340,00
928248	COLCHETES PARA PAPÉIS - Nº 07, MEDINDO 12MM X 31MM, O MATERIAL E REFORÇO METÁLICO/AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO, TAMBÉM	CX	ACC	1.200,00	3,4500	4.140,00

	CONHECIDA COMO BAILARINA . EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.						
928249	COLCHETES PARA PAPÉIS - Nº 10, MEDINDO 12MM X 50MM, O MATERIAL E REFORÇO METÁLICO/AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO, TAMBÉM CONHECIDA COMO BAILARINA . EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.	CX	ACC	1.200,00	6,7900	8.148,00	
928250	COLCHETES PARA PAPÉIS - Nº 12, MEDINDO 14MM X 63MM, O MATERIAL E REFORÇO METÁLICO/AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO, TAMBÉM CONHECIDA COMO BAILARINA . EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.	CX	ACC	1.200,00	9,5600	11.472,00	
928251	COLCHETES PARA PAPÉIS - Nº 14, MEDINDO 14MM X 82MM, O MATERIAL E REFORÇO METÁLICO/AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO, TAMBÉM CONHECIDA COMO BAILARINA . EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.	CX	ACC	1.200,00	13,5000	16.200,00	
928264	AGENDA PERMANENTE - CAPA DURA REVESTIDA. DIMENSÕES APROX.: 15 X 21 CM, CARACTERÍSTICA DE MIOLO: FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 63G/M2,344 PÁGINAS, IMPRESSAS EM 1 COR: FITA MARCA PÁGINAS DADOS PESSOAIS CALENÁRIOS ANO CORRENTE IMA PÁGINA POR DIA (SÁB/	UN	TILIBRA	500,00	13,7400	6.870,00	
928265	AGENDA TELEFÔNICA DE MESA - CAPA DURA, MEDINDO APROX. 15 CM X 22 CM, ACABAMENTO TIPO FICHÁRIO, COM NO MÍNIMO 40 FOLHAS INTERNAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	200,00	18,1000	3.620,00	
928266	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA COM TEXTURA LISA, PAPEL A5 BRANCO, 96 FOLHAS, TAMANHO APROX. 140MM X 202MM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	2.000,00	7,1500	14.300,00	
928267	CADERNO UNIVERSITÁRIO - ESPIRAL, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROX. 205MM X 250MM, SEM DIVISÃO PAUTADO, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64 G/M2. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TERRA DO SOL	2.000,00	4,8000	9.600,00	
928268	LIVRO - ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROX. 205MM X 300MM - FOLHAS 56G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	3.000,00	8,3000	24.900,00	
928269	LIVRO - ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, COM 200 FOLHAS, MEDINDO APROX. 205MM X 300MM - FOLHAS 56G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	3.000,00	14,4000	43.200,00	
928270	LIVRO - ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, COM 50 FOLHAS, MEDINDO APROX. 205MM X 300MM - FOLHAS 56G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TILIBRA	1.500,00	5,3400	8.010,00	
928271	LIVRO - PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 153MM X 216MM- FOLHAS 54G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SIDGRAPH	6.000,00	13,2500	79.500,00	
928311	PAPEL - CARBONO DUPLA FACE, AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,0CMX33,0CM, VALIDADE DE NO MÍNIMO	PCT	SERTIC	300,00	13,5000	4.050,00	

	1 ANO. C/ 100 FOLHAS, COM MARCA. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.					
928312	PAPEL - CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 50CM X 66CM, GRAMATURA 240 G/M2, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 20 FOLHAS/PCT.	PCT	PREMIATA	1.000,00	13,0000	13.000,00
928313	PAPEL - CARTOLINA UMA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 50CM X 66CM, GRAMATURA 240 G/M2, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 20 FOLHAS/PCT.	PCT	BIGNARD	1.000,00	10,8000	10.800,00
928314	PAPEL - CASON A4, MEDINDO 210MM X 297MM E 140 GR, INICIADO PARA DESENHO, EM COR BRANCA. EMBALAGEM COM 20 FOLHAS/PCT.	PCT	CANSON	1.000,00	10,4900	10.490,00
928315	PAPEL - CELOFANE FILME, MEDINDO 80 X 80, FINO E TRANSPARENTE EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	CROMUS	3.000,00	0,8800	2.640,00
928316	PAPEL - COUCHE ESPECIAL, DIVERSAS CORES, LISO, COM GRAMATURA DE 120G/M2, FOLHAS MEDINDO 66,0X96,0 CM. EMBALAGEM COM 100 FLS.	PCT	USIPAPER	500,00	4,4900	2.245,00
928317	PAPEL - CREPOM COMUM, ROLO MEDINDO 48CM X 2M, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 10 ROLOS/PCT.	PCT	VMP	1.000,00	5,6000	5.600,00
928318	PAPEL - DOBRADURA, LISO, COLORIDO COM DUPLA FACE, MEDINDO 21CM X 29,7CM, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	JP CAR BRASIL	1.000,00	17,0000	17.000,00
928319	PAPEL - FOTOGRÁFICO, A4 SPIRAL, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 230G/M², POSSUI ALTA QUALIDADE DE IMPRESSÃO E SECAGEM INSTANTÂNEA. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	MAXPRINTER	500,00	26,9900	13.495,00
928320	PAPEL - HECTOGRÁFICO, STÊNIL, A4 MEDINDO APROX. 21,5CM X 30CM, COM ATÉ 200 TRANSFERÊNCIAS. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS/PCT.	PCT	PRINTERS	200,00	102,0000	20.400,00
928321	PAPEL - LINHO/TEXTURIZADO, A4 MEDINDO APROX. 21,5CM X 30CM, COM 180G/M², IDEAL PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	FILIPAPER	500,00	19,8000	9.900,00
928322	PAPEL - PARANÁ, PAPELÃO PARA EMBALAGEM, MEDINDO 80CM X 1M, COM 520G/M², COR NATURAL/CINZA, SPIRAL. EMBALAGEM COM 10 FOLHAS/PCT.	PCT	VMP	1.000,00	18,9000	18.900,00
928323	PAPEL - SEDA, MEDINDO 50CM X 70CM, USO PARA EMBALAGEM EM GERAL, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	VMP	1.000,00	6,6800	6.680,00
928324	PAPEL - SULFITE - BRANCO, A3 MEDINDO 297MM X 420MM, COM 75G/M², COR BRANCO, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE ALTA VELOCIDADE. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS/PCT.	PCT	REPORT	3.000,00	52,9900	158.970,00
928325	PAPEL - SULFITE - BRANCO, A4 MEDINDO 210MM X 297MM, COM 75G/M², COR BRANCO, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE ALTA VELOCIDADE. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS/RESMA	PCT	REPORT	10.000,00	18,7000	187.000,00
928326	PAPEL - SULFITE - COLORIDA, A4 MEDINDO 210MM X 297MM, COM 75G/M², EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA IMPRESSÃO E TRABALHO MANUAL. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS/PCT.	PCT	JANDAIA	2.000,00	6,7500	13.500,00
928327	PAPEL - SULFITE - RECICLADO, A4 MEDINDO 210MM X 297MM, COM 75G/M², COR BRANCO, IDEAL PARA IMPRESSÕES A LASER, JATO DE TINTA E FOTOCÓPIAS. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS/PCT.	PCT	CHAMEX	10.000,00	18,7500	187.500,00

928328	PAPEL - SULFITE, A4 PESO 40KG, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 120G/M², COR BRANCA, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 250 FOLHAS/PCT.	PCT	ROMITEC	4.000,00	7,6500	30.600,00
928329	PAPEL - SULFITE, A4 PESO 60KG, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 180G/M², COR BRANCA, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 125 FOLHAS/PCT.	PCT	ROMITEC	4.000,00	5,0000	20.000,00
928330	PAPEL - VERGÊ, A4 OFF, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 180 G/M², IDEAL PARA USO CONVITE OU CERTIFICADOS, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	USAPEL	500,00	8,0000	4.000,00
928331	PAPEL KRAFT - EM BOBINA, MEDINDO 60 CM X 150 METROS, GRAMATURA 90G/M². EMBALAGEM COM 150M/ROLO.	RL	BERSA	300,00	105,7000	31.710,00
928332	PAPEL PARA PRESENTE - EM BOBINA, CORES VARIADAS, EM BOBINA MEDINDO 60 CM X 100 METROS DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100M/ROLO.	RL	VMP	100,00	57,6000	5.760,00
928333	PAPEL PARA PRESENTE - EM BOBINA, ESTAMPA INFANTIL, EM BOBINA MEDINDO 60 CM X 100 METROS DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100M/ROLO.	RL	VMP	100,00	57,6000	5.760,00
928356	ESTILETE - TIPO LARGO, LÂMINA 18MM X 152MM COMPRIMENTO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZANDO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRW	1.000,00	4,4100	4.410,00
928357	FIO DE NYLON, PARA EMBALAGEM COM 500GR ROLO.	RL	ARTPESCA	100,00	4,5000	450,00
928358	FITA - CETIM Nº 03, PACOTE COM 15MM X 10M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM CETIM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	PROGRESSO	5.000,00	6,3000	31.500,00
928359	FITA - CETIM Nº 05, PACOTE COM 22MM X 10M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM CETIM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	PROGRESSO	5.000,00	7,6500	38.250,00
928360	FITA - CETIM Nº 09, PACOTE COM 38MM X 10M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM CETIM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	PROGRESSO	5.000,00	8,8200	44.100,00
928361	FITA - DECORATIVA, POLI LISA, PACOTE COM 22MM X 50M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	EM FESTA	500,00	8,5100	4.255,00
928362	FITA ADESIVA - CREPE, 101LA - RODO COM 48MM X 50M, USO GERAL, COR CREME/BRANCO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000,00	10,0900	50.450,00
928363	FITA ADESIVA - CREPE, 101LA - ROLO COM 18MM X 50M, USO GERAL, COR CREME/BRANCO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000,00	3,5100	17.550,00
928364	FITA ADESIVA - DEMARCAÇÃO DE SOLO - ANTIDERRAPANTE, RODO COM 50MM X 20M, USO PROPÍCIO EM ÁREAS RICOS E ACIDENTES (DEGRAUS, RAMPAS, ESCADAS ETC.) NAS ÁREAS INTERNO E EXTERNO, SOLUÇÃO PERFEITA PARA PREVENIR QUEDAS, DERRAPAGENS E ESCORREGÕES, COR PRETA, MATE	UN	3M	500,00	37,1300	18.565,00

928365	FITA ADESIVA - DEMARCAÇÃO DE SOLO, RODO COM 50MM X 30M, USO PRÁTICO E FLEXÍVEL, SINALIZA E DEMARCA ÁREAS DE PASSAGEM, COR AMARELA, VERMELHA E ZEBRADO (AMARELO/PRETO), MATERIAL EM PVC PLASTIFICADO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ADELBRAS	500,00	48,0400	24.020,00
928366	FITA ADESIVA - DUPLA FACE, RODO COM 12MM X 30M, USO GERAL, DUPLO EM POLIPROPILENO ACRÍLICO, COR BRANCO/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FITPEL	5.000,00	4,2300	21.150,00
928367	FITA ADESIVA - DUPLA FACE, RODO COM 19MM X 30M, USO GERAL, DUPLO EM POLIPROPILENO ACRÍLICO, COR BRANCO/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FITPEL	5.000,00	9,0000	45.000,00
928368	FITA ADESIVA - DUPLA FACE/ESPUMA, RODO COM 24MM X 5,50M, USO GERAL, INDICADO PARA TRABALHO DE ALTO RELEVO, COR BRANCO/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FITPEL	100,00	13,4900	1.349,00
928369	FITA ADESIVA - DUREX, ROLO COM 12MM X 30M, TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE OU POLIPROPILENO, APLICAÇÃO MULTIUSO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	3.000,00	1,5600	4.680,00
928370	FITA ADESIVA - DUREX, ROLO COM 18MM X 50M, TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE OU POLIPROPILENO, APLICAÇÃO MULTIUSO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000,00	2,1400	10.700,00
928371	FITA ADESIVA - DUREX, ROLO COM 48MM X 50M, TRANSPARENTE, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE OU POLIPROPILENO, APLICAÇÃO MULTIUSO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ADELBRAS	5.000,00	2,7500	13.750,00
928372	FITA ADESIVA - EMPACOTAMENTO, RODO COM 18MM X 50M, USO GERAL, MATERIAL DE PAPEL CRESADO, COR MARROM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000,00	10,5000	52.500,00
928373	FITA ADESIVA - EMPACOTAMENTO, RODO COM 48MM X 50M, USO GERAL, MATERIAL DE PAPEL CRESADO, COR MARROM. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	5.000,00	12,6500	63.250,00
928374	FITA ISOLAMENTO - ZEBRADA, RODO COM 50MM X 200M, USO GERAL/PRÁTICO, IDEAL PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE ÁREAS DE ISOLAMENTO, COR AMARELO/PRETA - ZEBRADA, MATERIAL DE FILME POLIETILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	3M	1.000,00	10,8500	10.850,00
928375	KIT DE PINCEL - CHATO, PARA DESENHO, COM 12 PINCEIS EM DIVERSOS TAMANHOS, MATERIAL CABO DE MADEIRA E CERDA DE NYLON, TIPO PONTA CHATO, TAMANHO N°00/ 02/ 04/ 06/ 08/ 10/ 12/ 14/ 16/ 18/ 20 E 22, IDEAL PARA PINTURAS ARTESANAIS/ESCOLAR. EMBALAGEM COM 12 UND/	PCT	CONDOR	100,00	35,9900	3.599,00
928376	KIT DE PINCEL - REDONDO, PARA DESENHO, COM 12 PINCEIS EM DIVERSOS TAMANHOS, MATERIAL CABO DE MADEIRA E CERDA DE NYLON, TIPO PONTA REDONDA, TAMANHO N°00/ 02/ 04/ 06/ 08/ 10/ 12/ 14/ 16/ 18/ 20 E 22, IDEAL PARA PINTURAS ARTESANAIS/ESCOLAR. EMBALAGEM COM 12	PCT	CONDOR	100,00	37,7900	3.779,00
928377	LÂMINA - ESTILETE, TIPO LARGO, MEDINDO 18MM DE ESPESSURA, MATERIAL EM AÇO INOX E COM LÂMINAS REMOVÍVEIS, IDEAL PARA CORTE RÁPIDO E COM SEGURANÇA. EMBALAGEM COM 10 LÂMINA/CX.	CX	VONDER	400,00	4,5000	1.800,00

928378	LIGA ELÁSTICA - LINGUINHAS AMARELA, MEDINDO 1,5MM X 2MM X 8CM, MATERIAL DE LÁTEX 100% BORRACHA NATURAL, IDEAL PARA USO BANCÁRIO/INDÚSTRIA/ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 100G (120 UNIDADES) /PCT.	PCT	MERCUR	1.000,00	5,4000	5.400,00
928379	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE, PARA BASTÃO COMPATÍVEL A 11,2MM, PISTOLA COM CONTROLE DE DISPARO UTILIZADA PARA COLAGENS DIVERSAS DE POTÊNCIA 60 W, IDEAL PARA ARTES E TRABALHOS MANUAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	LEOARTE	1.000,00	36,0000	36.000,00
928380	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA, PARA BASTÃO COMPATÍVEL A 7,5MM, PISTOLA COM CONTROLE DE DISPARO UTILIZADA PARA COLAGENS DIVERSAS DE POTÊNCIA 40W, IDEAL PARA ARTES E TRABALHOS MANUAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	LEOARTE	400,00	19,8000	7.920,00
928381	PLACA DE ISOPOR - MEDINDO 15MM X 50CM X 1M, IDEAL PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE AMBIENTE REFRIGERADO, MATERIAL EM EPS/POLIESTIRENO EXPANDIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	KNUAF	500,00	3,6000	1.800,00
928382	PLACA DE ISOPOR - MEDINDO 20MM X 50CM X 1M, IDEAL PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE AMBIENTE REFRIGERADO, MATERIAL EM EPS/POLIESTIRENO EXPANDIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	KNUAR	500,00	5,4000	2.700,00
928383	PLACA DE ISOPOR - MEDINDO 40MM X 50CM X 1M, IDEAL PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE AMBIENTE REFRIGERADO, MATERIAL EM EPS/POLIESTIRENO EXPANDIDO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRICALOR	500,00	7,2000	3.600,00
928384	SUPORTE DE FITA ADESIVA - PARA MESA, BASE DE FITA GRANDE, MEDINDO 223MM X 90MM X 120MM, EM POLIESTIRENO, PARA FITAS DE 12MM A 25MM DE LARGURA, ANTIDERRAPANTE E LÂMINA EM AÇO INOX, COR PRETA/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRW	1.000,00	22,4100	22.410,00
928385	SUPORTE DE FITA ADESIVA - PARA MESA, BASE DE FITA PEQUENA, MEDINDO 7,8CM X 15,40CM X 7,8CM, EM POLIESTIRENO, PARA FITAS DE 12MM E 19MM DE LARGURA, ANTIDERRAPANTE E LÂMINA EM AÇO INOX, COR PRETA/TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRW	1.500,00	8,8000	13.200,00
928386	TECIDO - JUNTA 100%, NATURAL TEM TRAMA FECHADA E RESISTENTE, IDEAL PARA USO EM ARTESANATOS, COR CRU, LARGURA DE 1 METRO. EMBALAGEM COM 100 MTS/ROLO.	RL	CASTANHÃO	10,00	10,8000	108,00
928387	TINTA - ALTO RELEVO, 35ML COM 06 FRANCO EM DIVERSAS CORES, MATERIAL NÃO TÓXICA, IDEAL PARA APLICAÇÃO COM BICO EM TECIDO/ISOPOR/GESSO/E PAPEL. EMBALAGEM COM 06 FRASCO/CX.	CX	ACRILEX	500,00	5,4000	2.700,00
928388	TINTA - GUACHE, 15ML COM 06 FRASCO, EM DIVERSAS CORES, MATERIAL RESINA ÁGUA CARGA PIGMENTOS E CONSERVANTES/NÃO TÓXICO, COR DIVERSAS, IDEAL PARA APLICAÇÃO PINTURA E PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA. EMBALAGEM COM 6 FRASCO/CX.	CX	ACRILEX	1.500,00	4,7900	7.185,00
928389	TINTA - GUACHE, 15ML COM 12 FRASCO, EM DIVERSAS CORES, MATERIAL RESINA ÁGUA CARGA PIGMENTOS E CONSERVANTES/NÃO TÓXICO, COR	CX	ACRILEX	1.500,00	8,9900	13.485,00

	DIVERSAS, IDEAL PARA APLICAÇÃO PINTURA E PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA. EMBALAGEM COM 12 FRASCO/CX.					
928390	TINTA - SPRAY BRILHANTE, 400ML, IDEAL PARA USO EM GERAL DE PINTURA, COM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	TECBONDER	500,00	23,6600	11.830,00
928391	TINTA - TECIDO, 37ML COM 12 FRASCO, MATERIAL A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TOXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA, COM DIVERSA CORES, IDEAL PARA SERVIÇOS ARTESANAL. EMBALAGEM COM 12 FRASCO/CX.	CX	ACRILEX	500,00	37,5100	18.755,00
928392	TNT - RETANGULAR, ROLO COM 1,40M POR 100M, MATERIAL EM TNT NÃO É TECIDO, MAS SUA MATÉRIA PRIMA É EM 100% POLIPROPILENO, IDEAL PARA DECORAÇÃO EM GERAL, COM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 100M/ROLO.	RL	SANTA FÉ	500,00	153,9000	76.950,00
					Total	1.800.000,00

COMERCIAL T & T EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.009.904/0001-00, com sede na Rua General Osório, 200, Cidade Alta – Natal/RN/ TELEFONE: 84 3301-3425– EMAIL: comercial.trn@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio, o Sr. DENIS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF: 027.964.444-09, residente e domiciliado em Rua do Melão, 3212 - Nova Natal- Natal/RN.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928189	APONTADOR PARA LÁPIS - DEPOSITO E TAMPA, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES/CX.	CX	BRW	2.000,00	17,7900	35.580,00
928190	APONTADOR PARA LÁPIS - SIMPLES, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES/CX.	CX	BRW	2.000,00	0,2100	420,00
928191	BOLA DE SOPRAR, PCT C/ 50 UNID. COLORIDAS, ATÓXICO, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM 50 UNIDADES/PCT.	PCT	AMALU	2.000,00	4,7000	9.400,00
928192	BORRACHA - BICOLOR EM CORES AZUL E VERMELHA, PARA ESCRITA A MÁQUINA OU TINTA, COMPOSIÇÃO BÁSICA, DE BORRACHA NATURAL, CARGAS, ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,5 X 1,7 X 7,3 CM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	CX	BRW	1.000,00	22,5900	22.590,00
928193	BORRACHA - BRANCA / COM CAPA PLÁSTICA COLORIDO, MEDINDO APROX. 4,3CM X 2,1CM X 1,2 CM, MATERIAL PLÁSTICO E CARGA MINERAL, IDEAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E DESENHO, COR BRANCA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADE/CX.	CX	RADEX	3.000,00	1,2300	3.690,00
928194	BORRACHA - BRANCA / MÉDIA Nº40, MACIA, MEDIDAS 34MM X 22MM X 8,5 MM, MATERIAL MACIA E SUAVE, IDEAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS. EMBALAGEM COM 40 UNIDADE/CX.	CX	BRW	2.000,00	8,2000	16.400,00
928195	BORRACHA - PONTEIRA DE LÁPIS - MEDINDO 2,9CM X 1,2CM X 0,06CM COM 4GR, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS, COR BRANCA, PONTA ARREDONDADA PARA LÁPIS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	CX	MASTERPRINT	2.000,00	20,7100	41.420,00
928196	CANETA - ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, PONTA MÉDIA 1.0MM, MEDINDO 15CM X 0,5CM X 0,5CM, MATERIAL CORPO TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO/PONTA ESFÉRICA DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO/TAMPA E PLUG, IDEAL PARA ESCRITA EM GERAL, COR TINTA AZUL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/C	CX	COMPACTOR	10.000,00	27,2900	272.900,00

928197	CANETA - ESFEROGRÁFICA, COR PRETA/VERMELHA, PONTA MEDIA 1.0MM, MEDINDO 15CM X 0,5CM X 0,5CM, MATERIAL CORPO TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO/PONTA ESFÉRICA DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO/TAMPA E PLUG, IDEAL PARA ESCRITA EM GERAL, COR TINTA PRETA OU VERMELHA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	COMPACTOR	5.000,00	27,2900	136.450,00
928198	CANETA - BORRACHA COM REFIL, MEDINDO 12,5CM X 1,1CM, MATERIAL TERMOPLÁSTICA SINTÉTICA, IDEAL PARA USO ESCOLAR. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	300,00	5,4500	1.635,00
928199	CANETA - MARCADOR DE TEXTO/FLUORESCENTE, COM 04 CORES, TRAÇO 1,5MM A 3,5MM, PONTA CHANFRADA E EMBALAGEM PLÁSTICA, IDEAL PARA SUBLINHAR/MARCAR E DESTACAR TEXTO. COR VERDE/AMARELO/ROSA E LARANJA FLUORESCENTE. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES/CX.	CX	MASTERPRINT	1.000,00	5,1900	5.190,00
928200	CANETA - MARCADOR DE TEXTO/FLUORESCENTE, TRAÇO 1,5MM A 3,5MM, PONTA CHANFRADA E EMBALAGEM PLÁSTICA, IDEAL PARA SUBLINHAR/MARCAR E DESTACAR TEXTO. COR VERDE OU AMARELO FLUORESCENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	MASTERPRINT	2.000,00	15,7100	31.420,00
928201	CANETA - PERMANENTE PARA CD/DVD, PONTA FINA 1.0MM, MATERIAL/TINTA RESISTENTE À ÁGUA, TINA A BASE DE ÁLCOOL, IDEAL PARA ESCRITA CD/DVD/PLÁSTICO/ACRÍLICO E VIDROS, CORES PRETO/VERMELHO/AZUL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	300,00	33,1200	9.936,00
928202	CANETA - RETROPROJETADORA, PONTA 2.0MM, MATERIAL EM A BASE DE ÁLCOOL, IDEAL PARA ESCRITA PVC/ACETATO E POLIÉSTER, CORES AZUL/VERMELHO E PRETO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	300,00	49,7000	14.910,00
928203	COLA - BASTÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO PESO: 10G. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	RADEX	1.500,00	9,9400	14.910,00
928204	COLA - BRANCA: ESCOLAR-COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 40GR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BAMBINI	1.000,00	14,3000	14.300,00
928205	COLA - GLITER COM 6 CORES (TUBO COM 23GR), LAVÁVEL, NÃO TÓXICA APROXIMADAMENTE COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINTURA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADO, NÃO TOXICA, SOLÚVEL EM ÁG	CX	BAMBINI	200,00	11,4800	2.296,00
928206	COLA - ISOPOR, COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55 C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40G. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	BAMBINI	600,00	21,7100	13.026,00
928207	COLA - QUENTE/BASTÃO, REFIL FINO COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 1KG/PCT.	PCT	TEKBOND	100,00	38,1100	3.811,00

928208	COLA - QUENTE/BASTÃO, REFIL GROSSO COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 1KG/PCT.	PCT	TEKBOND	100,00	49,1500	4.915,00
928209	COLA - SILICONE, INCOLOR, TIPO LÍQUIDO, RECOMENDADA PARA TRABALHO ARTESANAL, COM 85G/100ML. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BAMBINI	300,00	5,5900	1.677,00
928210	COLA - UNIVERSAL, ADESIVO FLEXÍVEL E MULTIUSO PARA TRABALHO ARTÍSTICOS, SUPRE RESISTENTE À ÁGUA E ÓLEOS CONVENCIONAIS, TRANSPARENTE, SECAGEM RÁPIDA, COM 19G. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRASCOPLAST	300,00	8,6900	2.607,00
928211	COLA BRANCA, LÍQUIDA, FRASCO DE 1000ML, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO. CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE. EMBALAGEM 1LT.	UN	BAMBINI	500,00	16,1900	8.095,00
928212	COMPASSO - ESCOLAR, CAIXA COM 12 UNIDADES. CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	JOCAR	200,00	20,7100	4.142,00
928213	CORDÃO - RABO DE RATO, MEDINDO 3MM X 100M ROLO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA CRACHÁ, EM COR BRANCO/PRETO. EMBALAGEM UNITÁRIA/ROLO.	RL	EUROMA	400,00	7,1300	2.852,00
928214	CORRETIVO - EM FITA, FÁCIL DE APLICAR, 6 METROS DE FITA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRW	2.000,00	5,8300	11.660,00
928215	CORRETIVO - LÍQUIDO, ATÓXICO, UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	GLINORT	1.000,00	23,3600	23.360,00
928216	GIZ DE CERA - COR 06 CORES VARIADAS, FORMATO ANATÔMICO 24G, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, IDEAL PARA USO PRÉ-ESCOLA. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES/CX.	CX	KOALA	500,00	6,0100	3.005,00
928217	GIZ DE CERA - COR 12 CORES VARIADAS, FORMATO JUMBO 112G, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE NÃO TÓXICO, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, IDEAL PARA USO ESCOLA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	KOALA	500,00	11,2900	5.645,00
928218	GRAFITE - LAPISEIRA/POLY 0.7MM 2B, MEDINDO 6CM POR BLISTER, MATERIAL EM GRAFITE, IDEAL PARA TRAÇOS MAIS FIRMES E ESCRITA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BG	400,00	1,6400	656,00
928219	GRAFITE - LAPISEIRA/POLY 0.9MM 2B, MEDINDO 6CM POR BLISTER, MATERIAL EM GRAFITE, IDEAL PARA TRAÇOS MAIS FIRMES E ESCRITA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BG	400,00	2,8200	1.128,00
928220	LÁPIS - GRAFITE Nº 2B COM BORRACHA, MEDINDO APROX. 17,5CM X 8MM, FORMATO HEXÁGONA E CORPO PRETO/AZUL/AMARELO, MATERIAL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E PONTA GRAFITE MÁX. RESISTENTE E BORRACHA PARA APAGAR, IDEAL PARA ESCRITA DIÁRIA. EMBALAGEM COM	CX	MASTERPRINT	1.000,00	71,0000	71.000,00
928221	LÁPIS - GRAFITE Nº 2B, MEDINDO APROX. 17,5CM X 8MM, FORMATO	CX	BRW	1.000,00	59,3000	59.300,00

	REDONDO E CORPO PRETO/VERDE, MATERIAL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E PONTA GRAFITE MÁX. RESISTENTE, IDEAL PARA ESCRITA DIÁRIA. EMBALAGEM COM 144 LÁPIS/CX.					
928222	LÁPIS - GRAFITE Nº 6B, MEDINDO APROX. 17,5CM X 8MM, FORMATO REDONDO E CORPO PRETO/VERDE, MATERIAL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E PONTA GRAFITE MÁX. RESISTENTE, IDEAL PARA ESCRITA DIÁRIA. EMBALAGEM COM 144 LÁPIS/CX.	CX	BRW	1.000,00	62,0000	62.000,00
928223	LÁPIS DE COR/COLEÇÃO - COM 06 CORES VARIADAS, MEDINDO 17,5CM X 7MM, FORMATO REDONDO, MATERIAL MADEIRA OU RESINA E PIGMENTOS DE CARGA INERTE/CERAS, CORES DIVERSAS, IDEAL PARA DESENHOS E PINTURAS. EMBALAGEM COM 06 COLEÇÕES/CX.	CX	LEO&LEO	4.000,00	5,6400	22.560,00
928224	LÁPIS DE COR/COLEÇÃO - COM 12 CORES VARIADAS, MEDINDO 17,5CM X 7MM, FORMATO REDONDO, MATERIAL MADEIRA OU RESINA E PIGMENTOS DE CARGA INERTE/CERAS, CORES DIVERSAS, IDEAL PARA DESENHOS E PINTURAS. EMBALAGEM COM 12 COLEÇÕES/CX.	CX	LEO&LEO	5.000,00	11,0000	55.000,00
928225	LÁPIS OU CANETA/HIDROGRÁFICA - COM 12 CORES VARIADAS, MEDINDO 15,5CM X 7MM, MATERIAL TINTA LAVÁVEL/ATÓXICA/TAMPA ANTE ASFIXIANTES/PONTA 2.0MM, IDEAL PARA TRABALHO ESCOLA. EMBALAGEM COM 12 LÁPIS/CX.	CX	LEO&LEO	5.000,00	10,0000	50.000,00
928226	LAPISEIRA - GRAFITE/POLY 0,7MM, MEDINDO 20,7CM X 7CM X 1,4CM, MATERIAL RESINAS TERMOPLÁSTICAS/PONTA METÁLICA/MOLA DE AÇO/MINAPOLYMER E BORRACHA SINTÉTICA, IDEAL PARA ESCRITA FINA. EMBALAGEM COM 12 LÁPIS/CX.	CX	BRW	200,00	20,7100	4.142,00
928227	LAPISEIRA - GRAFITE/POLY 0,9MM, MEDINDO 20,7CM X 7CM X 1,4CM, MATERIAL RESINAS TERMOPLÁSTICAS/PONTA METÁLICA/MOLA DE AÇO/MINAPOLYMER E BORRACHA SINTÉTICA, IDEAL PARA ESCRITA FINA. EMBALAGEM COM 12 LÁPIS/CX.	CX	BRW	200,00	21,5300	4.306,00
928228	MASSINHA DE MODELAR - CONTÉM 06 BASTÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, COM 06 CORES E 180G, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ATÓXICA. EMBALAGEM COM 06 UNITÁRIA/CX.	CX	KOALA	3.000,00	4,1500	12.450,00
928229	MASSINHA DE MODELAR - CONTÉM 12 BASTÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, COM 12 CORES E 180G, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ATÓXICA. EMBALAGEM COM 12 UNITÁRIA/CX.	CX	KOALA	3.000,00	4,1500	12.450,00
928230	MOLHA DEDO - TIPO PASTA, COM 12 GRAMAS, IDEAL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, ATÓXICO, NÃO	UN	RADEX	500,00	1,2300	615,00

	GORDUROSA E LEVEMENTE PERFUMADA. EMBALAGEM UNITÁRIA.					
928231	REFIL - CANETA BORRACHA, EM TUBOS DE BORRACHA, MEDINDO APROX. 13CM X 1,7CM X 3CM, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR BRANCA, IDEAL PARA APAGAR DETALHES COM PRECISÃO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES/CX.	CX	BRW	500,00	4,8900	2.445,00
928232	RÉGUA DE METAL - ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO 30 CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	WALEU	2.000,00	8,0100	16.020,00
928233	RÉGUA DE METAL - ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO 50 CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	WALEU	1.000,00	9,8900	9.890,00
928234	RÉGUA PLÁSTICA - ESCRITORA, COMPRIMENTO 30CM, MATERIAL EM ACRÍLICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	WALEU	2.000,00	3,7000	7.400,00
928235	RÉGUA PLÁSTICA - ESCRITORA, COMPRIMENTO 50CM, MATERIAL EM ACRÍLICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	WALEU	1.000,00	4,5000	4.500,00
928236	TESOURA - MULTIUSO, COM PONTA, MEDINDO APROX. 21CM COM 8,5CM LÂMINA, COM PONTA FINA, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA CORTE SUPRE AFIADO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	BRW	1.000,00	14,0000	14.000,00
928237	TESOURA - PARA PICOTAR, COM LÂMINA ZIG ZAG, MEDINDO APROX. 18CM COM 8,5CM LÂMINA, COM PONTA FINA, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA FAZ CORTE VARIÁVEL EM ARTESANATO E ESCOLAR. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	500,00	14,0000	7.000,00
928238	TESOURA ESCOLA - PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROX. 13CM COM 5CM LÂMINA, COM PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICO, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	2.000,00	4,9000	9.800,00
928253	ALFINETES - MARCADORES, MEDINDO 9,5MM, COM CABEÇA REDONDA E FIO METAL COM PONTAS CORTANTE, IDEAL PARA MURASIS DE AVISOS. EMBALAGEM 50 UNIDADES/CX.	CX	BACHI	300,00	5,6000	1.680,00
928254	APAGADOR QUADRO - BRANCO, MEDINDO APROX. 15CM X 6CM X 5CM, MATERIAL BASE FELTRO E CORPO PLÁSTICO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	RADEX	500,00	6,1000	3.050,00
928255	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO N°3, MEDIDAS APROX. 11 CM X 6,5 CM, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, COR AZUL E VERMELHA. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	RADEX	500,00	3,4600	1.730,00
928256	PINCEL - ATÔMICO TRAÇO FINO, MEDINDO 2,0MM X 4,5MM X 8,0MM, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL/PRETO/VERMELHO/VERDE, IDEAL PARA ESCRITA DE AVISOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	MASTERPRINT	1.000,00	21,0400	21.040,00
928257	PINCEL - ATÔMICO TRAÇO GROSSO, MEDINDO 2,0MM X 4,5MM X 8,0MM,	CX	MASTERPRINT	1.000,00	33,6600	33.660,00

	MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL/PRETA/VERMELHO/VERDE, IDEAL PARA ESCRITA DE AVISOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.					
928258	PINCEL - PARA QUADRO BRANCO, PONTA CHANFRADA, MATERIAL RECARREGÁVEL/COM TINTA À BASE DE ÁGUA E CORPO EMBORRACHADO, IDEAL PARA ESCRITA EM QUADRO DE LAMINADO, COR TINTA AZUL/PRETA/VERMELHO/VERDE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	MASTERPRINT	1.000,00	47,0000	47.000,00
928259	QUADRO - CORTIÇA APARENTE, MEDINDO APROX. 60CM X 80CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO E CHAPA DE CORTIÇA APARENTE, IDEAL PARA AVISO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	CORTIART	1.000,00	46,0000	46.000,00
928260	QUADRO - LOUSA BRANCO, MEDINDO APROX. 90CM X 120M, MOLDURA EM ALUMÍNIO E CHAPA DE FIBRA BRANCA BRILHANTE, IDEAL PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	CORTIART	1.500,00	130,0000	195.000,00
928261	TINTA - CARIMBO, 40ML COM 12 FRASCO, EM CORES PRETO/VERMELHA/AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, IDEAL PARA ALMOFADA DE CARIMBO. EMBALAGEM COM 12 FRASCO/CX.	CX	RADEX	1.500,00	4,2100	6.315,00
928262	TINTA - REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, 37ML COM 12 FRASCO, EM DIVERSAS CORES: PRETO/VERMELHO/AZUL/VERDE, MATERIAL TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, IDEAL REABASTECER PINCEL ATÔMICO. EMBALAGEM 12 FRASCO/CX.	CX	RADEX	1.500,00	90,2100	135.315,00
928263	TINTA - REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO, 40ML COM 12 FRASCO, EM DIVERSAS CORES: PRETO/VERMELHO/AZUL/VERDE, MATERIAL TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, IDEAL REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO. EMBALAGEM 12 FRASCO/CX.	CX	MARKA	1.500,00	6,0600	9.090,00
					Total	1.644.784,00

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua Pitimbu, 764, Centro, Natal/RN, CEP: 59.025-620, telefone: (84) 3112-3264, email: walbercesar2008@hotmail.com, neste ato representado por Walber Cesar Melo da Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 1660879 SSP/RN e CPF nº 010.452.564-38, residente e domiciliado na Rua Pitimbu, 766, Cidade Alta, Natal/RN - CEP: 59.025-620.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928287	BARBANTE - ROLO, 100% ALGODÃO-CRÚ, NÚMERO: 4/8 FIOS, COR: NATURAL, MEDINDO COM 300 MTS O ROLO.	RL	EUROPA	400,00	13,5000	5.400,00
928288	CAIXA ORGANIZADORA - TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 10 LITROS, C/TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SANREMO	100,00	41,0900	4.109,00
928289	CAIXA ORGANIZADORA - TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 2,5 LITROS, C/TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SANREMO	200,00	12,1500	2.430,00
928290	CAIXA ORGANIZADORA - TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 5 LITROS, C/TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SANREMO	200,00	18,2700	3.654,00
928291	CAIXA ORGANIZADORA - TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, C/TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	SANREMO	60,00	55,6200	3.337,20

928292	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - HOME OFFICE ARTICULÁVEL DUPLA (02 BANDEJAS), EM CRISTAL, MEDINDO APROX. 355X250X45MM (TAMANHO PAPEL OFÍCIO), EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ACRIMET	600,00	37,8000	22.680,00
928293	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA (03 BANDEJAS), EM CRISTAL, MEDINDO APROX. 355X250X45MM (TAMANHO PAPEL OFÍCIO), EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ACRIMET	600,00	58,5000	35.100,00
928294	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPÁTULA, MEDINDO 15CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, IDEAL PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6, 26/6 E 26/8. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	CIS	1.000,00	2,8900	2.890,00
928295	GRAMPEADOR DE MÃO - GRAMPO 26/6, TIPO ALICATE, MEDINDO 3,5CM X 7CM X 16,5CM (AXLXC), MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	200,00	26,3000	5.260,00
928296	GRAMPEADOR DE MESA - GRAMPO 23/10, MEDINDO 28CM, COM 13 NÍVEIS DE RÉGUAS MOVEIS, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	1.000,00	68,3100	68.310,00
928297	GRAMPEADOR DE MESA - GRAMPO 26/6, MEDINDO 4,7CM X 6,7CM X 16,7CM (LXAXC), MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 200 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 50 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	3.000,00	36,0000	108.000,00
928298	GRAMPEADOR DE MESA - GRAMPO 26/6, MEDINDO 4CM X 6CM X 12CM (AXLXC), MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICO E METAL, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS E GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MASTERPRINT	3.000,00	26,5000	79.500,00
928299	GRAMPEADOR PROFISSIONAL - PINADOR MANUAL, COM GRAMPOS DE 4MM À 14MM, PARA 03 TIPOS DE GRAMPOS: T, U E RETO ALTO RENDIMENTO, CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, BASE COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE DO GRAMPO E AMORTECEDOR DE IMPACTO DO GATILHO IDEAL PARA DECORAÇÃO	UN	MASTERPRINT	40,00	115,0000	4.600,00
928300	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GALVANIZADOS 106/6, PROFISSIONAL - RETO 4-14MM, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ MADEIRA, MATERIAL DE ARAME EM AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE DECORAÇÃO E ARTESANATO. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADE/CX.	CX	ACC	100,00	19,8000	1.980,00
928301	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GALVANIZADOS 106/6, PROFISSIONAL - U 10-12MM, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ MADEIRA, MATERIAL DE ARAME EM AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE DECORAÇÃO E ARTESANATO. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADE/CX.	CX	ACC	100,00	25,0000	2.500,00
928302	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GALVANIZADOS 23/10, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 60 FOLHAS (75G/M²), MATERIAL DE ARAME EM AÇO RESISTENTE A OXIDAÇÃO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO/GRÁFICA. EMBALAGEM COM 5.000 UNIDADE/CX.	CX	ACC	1.000,00	9,9000	9.900,00
928303	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GALVANIZADOS 26/6, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS (75G/M²), MATERIAL DE ARAME EM AÇO RESISTENTE A	CX	ACC	1.000,00	7,0000	7.000,00

	OXIDAÇÃO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM COM 5.000 UNIDADE/CX.					
928304	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - NICHOS/TRIPLA (03 DIVISÕES), EM CRISTAL, PARA ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS E DOCUMENTOS, EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	ACRIMET	2.000,00	22,0000	44.000,00
928305	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - PORTA OBJETOS, COM 05 COMPARTIMENTOS E 02 GAVETA DESLIZANTES, PARA CANETAS, CLIPS, E LEMBRETES HOME OFFICE, EM CRISTAL, EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	ACRIMET	2.000,00	34,0000	68.000,00
928306	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO - PORTA OBJETOS, TRIPA (03 DIVISÕES) PARA CANETAS, CLIPS E LEMBRETES HOME OFFICE, EM CRISTAL, EM POLIESTIRENO. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	ACRIMET	2.000,00	9,9000	19.800,00
928307	PERCEVEJOS - LATONADOS, MEDINDO 10MM, MATERIAL EM AÇO LATONADO DOURADO, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS: MAPAS/LEMBRETES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE/CX.	CX	ACC	500,00	4,5000	2.250,00
928308	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 02 FUROS, MEDINDO APROX. 11,5CM X 19,5CM X 21CM, COM BASE ANTIDESLIZANTE/MARGEADOR/TRAVA DE SEGURANÇA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA, CAPACIDADE DE PERFURA 70 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MENNO	1.000,00	107,0000	107.000,00
928309	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 02 FUROS, MEDINDO APROX. 5CM X 13CM X 9CM, COM BASE ANTIDESLIZANTE/MARGEADOR/TRAVA DE SEGURANÇA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA, CAPACIDADE DE PERFURA 20 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MENNO	2.000,00	19,0000	38.000,00
928310	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 04 FUROS, MEDINDO APROX. 4,5CM X 10CM X 27CM, COM BASE ANTIDESLIZANTE/MARGEADOR/TRAVA DE SEGURANÇA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORÇADA, CAPACIDADE DE PERFURA 30 FOLHAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MENNO	300,00	98,0000	29.400,00
928334	CINTA ELÁSTICA - PARA PROCESSO, COR PRETA, MEDINDO 52 CM X 4CM, COM AS INICIAIS DA PREFEITURA PMSGAR/RN. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES/PCT.	PCT	LOGRAF	500,00	18,0000	9.000,00
928335	ETIQUETA BRANCA - AUTO ADESIVA, EM FORMATO CARTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM 50,8 X 101,6MM, PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA, LASER E COPIADORAS, FOLHA COM 10 ETIQUETAS. C/ 10 FOLHAS.	PCT	PIMACO	300,00	16,9900	5.097,00
928336	ETIQUETA BRANCA - AUTO ADESIVA, EM FORMATO CARTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 96 X 74MM, PARA IMPRESSORAS TÉRMICA, ROLO C/ 500 UNIDADES.	RL	PIMACO	400,00	26,4900	10.596,00
928337	GRAMPO PARA PASTAS - METAL COM TRILHO, MEDINDO 80MM X 182MM, MATERIAL METAL FLANDRES, IDEAL PARA UNIR DOCUMENTOS E MANTER A ORGANIZAÇÃO DE PAPÉIS, CAPACIDADE DE 300 FOLHAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	CX	ACC	500,00	10,8000	5.400,00
928338	GRAMPO PARA PASTAS - PLÁSTICO COM TRILHO, MEDINDO 80MM X 195MM, COR BRANCA, MATERIAL POLIETILENO, IDEAL PARA UNIR DOCUMENTOS E MANTER A ORGANIZAÇÃO DE PAPÉIS, CAPACIDADE DE 300 FOLHAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	CX	ACC	500,00	7,4900	3.745,00

928339	PASTA - ABA/ELÁSTICO EM PLÁSTICA, LOMBO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 3CM, MATERIAL EM POLIPROPILENO LISA COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	5.000,00	4,0000	20.000,00
928340	PASTA - ABA/ELÁSTICO EM PLÁSTICA, LOMBO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 4CM, MATERIAL EM POLIPROPILENO LISA COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	5.000,00	4,9000	24.500,00
928341	PASTA - ARQUIVO PERMANENTE, TIPO CAIXA EM PAPELÃO, PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO APROX. 35CM X 25CM X 14CM, 3MM DE ESPESSURA, SEM PROPAGANDA DA REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	5.000,00	3,6000	18.000,00
928342	PASTA - ARQUIVO PERMANENTE, TIPO CAIXA EM POLIONDAS, PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO APROX. 36,5CM X 25,0CM X 13,0CM, COR AZUL, CINZA, VERMELHA E PRETO, DESMONTÁVEL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	10.000,00	5,2000	52.000,00
928343	PASTA - AZ PARA ARQUIVO, LOMBO ESTREITO, MEDINDO APROX. 34CM X 29CM X 6CM, MATERIAL PAPELÃO COM 2MM DE ESPESSURA E FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO, IDEAL CATALOGAR E ORGANIZAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	20.000,00	13,0000	260.000,00
928344	PASTA - AZ PARA ARQUIVO, LOMBO LARGA, MEDINDO APROX. 34CM X 29CM X 8CM, MATERIAL PAPELÃO COM 2MM DE ESPESSURA E FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO PLASTIFICADO, IDEAL CATALOGAR E ORGANIZAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	30.000,00	16,2000	486.000,00
928345	PASTA - CLASSIFICADORA EM CARTOLINA, LOMBO REGULÁVEL PLÁSTICO, MEDINDO 23,5CM X 34,5CM COM 480G, MATERIAL DE FOLHA DE CARTOLINA COM GRAMPO PLÁSTICO, EM CORES BRANCA/AZUL, IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	FRAMA	10.000,00	3,0000	30.000,00
928346	PASTA - GRAMPO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 16MM, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM GRAMPO E TRANSPARENTE, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	FRAMA	10.000,00	9,0000	90.000,00
928347	PASTA - L EM PLÁSTICO A4, MEDINDO APROX. 22CM X 30CM X 2MM, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE NÃO GRUDAM, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	FRAMA	5.000,00	1,5000	7.500,00
928348	PASTA - SANFONADA A4, 12 DIVISÃO, MEDINDO APROX. 25CM X 35CM X 35MM, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CRISTAL COM SEPARAÇÃO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAR AS DIVISÕES, IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS: CONTA/PAGAR/CHEQUES FINANCEIROS. EMBALAGEM U	UN	FRAMA	500,00	22,0000	11.000,00
928349	PASTA - SANFONADA A4, 31 DIVISÃO, MEDINDO APROX. 25CM X 35CM X 7CM, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CRISTAL COM SEPARAÇÃO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAR AS DIVISÕES, IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS: CONTA/PAGAR/CHEQUES FINANCEIROS. EMBALAGEM UN	UN	FRAMA	500,00	26,0000	13.000,00
928350	PASTA - SUSPENSÃO MARMORIZADA, EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS	UN	FRAMA	1.000,00	2,0000	2.000,00

	EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0					
928351	PASTA ABA/ELÁSTICO EM PAPELÃO, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 1CM, MATERIAL EM PAPELÃO LISA E PLASTIFICADO COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITÁRIO.	UN	FRAMA	10.000,00	1,9000	19.000,00
928352	PASTA ABA/ELÁSTICO EM PLÁSTICA, MEDINDO APROX. 24CM X 35M X 1CM, MATERIAL EM PLÁSTICO LISA COM ABA E ELÁSTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM	UN	FRAMA	10.000,00	3,1000	31.000,00
928353	PELÍCULA - RIBBON TTR DE CERA PARA USO NA EMISSÃO DE ETIQUETAS EM IMPRESSORAS TÉRMICAS, MEDINDO 110MM X 74M. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES/CX.	UN	TODAYTEC	200,00	10,8000	2.160,00
928354	PRANCHETA DE PAPEL - PORTÁTIL, MEDINDO 33CM X 23CM X 3MM - OFÍCIO A4, MATERIAL EM MDF COM PRENDEDOR EM METAL, IDEAL PARA USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ACP	2.000,00	7,5000	15.000,00
928355	PRANCHETA DE PAPEL - PORTÁTIL, MEDINDO 34CM X 24CM X 3MM - OFÍCIO A4, MATERIAL EM ACRÍLICA COM PRENDEDOR EM METAL, IDEAL PARA APOIAR USO DE ESCRITÓRIO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	RADEX	2.000,00	7,5000	15.000,00
					Total	1.805.098,20

COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 29.140.323/0001-62, com sede na Rua Abaiana n° 2435, Potengi, Natal/RN – CEP: 59.108-130, telefone: (84) 98763-9050, E-mail: tutavamjunior@hotmail.com, neste ato representado pelo seu procurador, FÁBIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade n.º 2.183.128, expedida pela ITEP/RN, e do CPF n.º 070.007.094-05, residente e domiciliado à Trav. Olinto e Silva, 28, Natal/RN, CEP: 59.106-112

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
928272	BATERIA DE LÍTIU CR2032, CARTELA COM 05 UNIDADES, COM MARCA. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES/PCT.	UN	ELGIN	300,00	33,0000	9.900,00
928273	BOBINA DE PAPEL BRANCO, PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57MM X 60M, CAIXA COM 30 UNIDADES. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	RL	MAXPRINT	100,00	39,0000	3.900,00
928274	CALCULADORA DE MESA - ELETRÔNICA COM BOBINA, MAQUINA DE SOMAR COM DISPLAY FLUORESCENTE COM 12DÍGITOS OU MAIS, VISO GRANDE, CONTADOR DE ITENS, CÁLCULO DE MÉDIA, FUNÇÃO DE CONVERSÃO, IMPRESSÃO EM 2 CORES: PRETO E VERMELHO, TECLAS GRANDES, TECLA GT: ACUMULA	UN	KENKKO	50,00	310,0000	15.500,00
928275	CALCULADORA DE MESA - ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	KENKKO	200,00	49,5000	9.900,00
928276	CD-R - CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM 700 MB E 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO X 52, IDEAL PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E DADOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES/PCT.	PCT	ELGIN	100,00	90,0000	9.000,00
928277	DVD-R - CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM 4,7GB E 120 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO X 16, IDEAL PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E DADOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADE/PCT.	PCT	ELGIN	100,00	120,0000	12.000,00

928278	HD EXTERNO - PORTÁTIL, COM CAPACIDADE 1TB, VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR 3.0, IDEAL PARA ARMAZENAR ARQUIVOS DIGITAIS, FOTOS, VÍDEOS E MÚSICA. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	50,00	450,0000	22.500,00
928279	PENDRIVE - 128GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 3,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	300,00	90,0000	27.000,00
928280	PENDRIVE - 16GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 2,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	500,00	28,5000	14.250,00
928281	PENDRIVE - 32GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 2,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	500,00	39,0000	19.500,00
928282	PENDRIVE - 64GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 3,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	300,00	54,0000	16.200,00
928283	PENDRIVE - 8GB, COM VERSÃO DA PORTA USB IGUAL OU SUPERIOR A 2,0 VELOCIDADE, IDEAL PARA ARQUIVOS DE MÚSICA/VÍDEOS E IMAGENS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	MULTILASER	500,00	22,0000	11.000,00
928284	PILHA ALCALINA - AA, VOLTAGEM 1,5V, TIPO COMUM, IDEAL PARA USO EM CONTROLES: AR CONDICIONADO/TV, MICROFONE E RELÓGIOS DE PAREDE. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES/PCT.	PCT	ELGIN	3.000,00	9,4500	28.350,00
928285	PILHA ALCALINA - AAA, VOLTAGEM 1,5V, TIPO PALITO, IDEAL PARA USO EM CONTROLES: AR CONDICIONADO/TV E MOUSE/TECLADO SEM FIO. EMBALAGEM COM 04 UNIDADE/PCT.	PCT	ELGIN	3.000,00	18,0000	54.000,00
928286	PILHA ALCALINA - PP3 BATERIA, VOLTAGEM 9V, TIPO PALITO, IDEAL PARA USO EM MICROFONE/LANTERNA/FECHADURAS ELETRÔNICAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	UN	ELGIN	1.000,00	9,0000	9.000,00
					Total	262.000,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A presente ata de Registro de Preços poderá ser admitida a adesão nos moldes do Art. 22 do Decreto Federal 7.892/2013 e suas alterações posteriores.

3.2. Para adesão desta ata a Administração Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, fornecerá exclusivamente a documentação estabelecida no Inciso I do Art. 11 da Resolução N° 028/2020 – TCE, de 15 de dezembro de 2020,

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

- 5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

- 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
 5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (...) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de junho de 2022

ABEL SOARES FERREIRA
 Representante legal do órgão gerenciador
 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)
 COMERCIAL T & T EIRELI ME
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)
 COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 313/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: MULTIMÍDIA IMPRESSÃO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI-ME, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 09.368.621/0001-05.

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
922007	PLACA COM NOME DE RUA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE - Chapa de ferro galvanizado, espessura 1,0mm (nº 20), com acabamento frente e verso em pintura automotiva na cor azul del Rey, dimensões 0,33 X 0,50cm Barra em vinil adesivo opaco, na cor branca - Textos e grafismos em vinil adesivo opaco, nas cores branca e azul Del rey Recorte eletrônico do grafismo.	PROPRIA	UN	300	31,00	9.300,00
				Total	9.300,00	

VALOR: R\$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.124 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 06/07/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de Julho de 2022.

Francisco Vagner Gutemberg de Araújo
 Responsável legal da CONTRATANTE
 MULTIMÍDIA IMPRESSÃO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI-ME
 Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 1801240016.0169
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35, através da FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA
 CONTRATADA: Empresa PROTÁSIO LOCAÇÃO E TURISMO LTDA, CNPJ Nº 12.801.601/0001-82, Endereço: Av. Eng. Roberto Freire, nº 2284, Capim Macio, Natal/RN,
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas com o presente Termo Aditivo, o Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista na legislação municipal: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.112 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, § 8º da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações
 RATIFICAÇÃO: São mantidas as demais Cláusulas do Contrato Nº. 1801240016.0169, desde que não contrariadas pelo presente Termo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Julho de 2022
 JOSENILDO CAMPOS DE OLIVEIRA
 CONTRATANTE

EXECUTIVO/INFRAESTRUTURA

Portaria Nº 11/2022, de 06 de julho de 2022.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE NORMATIZAM OS PROCEDIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUÍ EM CLÁUSULA ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:

Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura.

Considerando o Contrato Administrativo nº 304/2022 – PROCESSO/PMSGAR/RN N.º 503/2022, empresa R&H ENGENHARIA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 09.469.705/0001-27, referente Concorrência Pública 001/2022, que tem como objeto a EXECUÇÃO DA REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL no município de São Gonçalo do Amarante/RN de acordo com as especificações técnicas e planilhas orçamentárias colacionadas a este procedimento. Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as seguintes informações:

Gestor do Contrato: FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO - SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT – 0020443

Fiscal do Contrato em exercício: JAILSON BRUNO MATIAS BEZERRA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0006577 - CREA/RN – 2102126056;

Fiscal do Contrato em suplência: WANDERSON VIEIRA DA COSTA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0011409 - CREA/RN – 2108141103.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de julho de 2022.

FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 Matrícula - 20443

SAAE/LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022 EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Materiais gráficos (adesivos, envelopes, folders, crachás, Placas de identificação visual, placa indicativa – inauguração de obra, dentre outros) e confecção de carimbos. ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME (07.805.649/0001-29) São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de julho de 2022.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro
 *Republicado por incorreção

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022 EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO Aquisição de Materiais gráficos (adesivos, envelopes, folders, crachás, Placas de identificação visual, placa indicativa – inauguração de obra, dentre outros) e confecção de carimbos. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME (07.805.649/0001-29).

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de julho de 2022.
 Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente
 *Republicado por incorreção

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2022

A Diretora Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETIVO..... Aquisição de Consumíveis para Equipamento MilliQ Direct 8 presente no Laboratório de Físico-Química da Estação de Tratamento de Água - ETA do Sistema Adutor Maxaranguape - São Gonçalo do Amarante/RN.

FAVORECIDO..... MERCK S/A - CNPJ 33.069.212/0008-50

VALOR..... R\$ 8.195,00 (Oito Mil Cento e Noventa e Cinco reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL..... Art. 25, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE... Emitida pela Diretor administrativo e Financeiro Cláudio José Tinoco Farache e ratificada pela Diretora Presidente Talita Karolina Silva Dantas, na qualidade de ordenadora de despesas.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Julho de 2022.
 Talita Karolina Silva Dantas
 Diretora Presidente do SAAE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2022
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Tubos e Conexões em PVC para água fria visando suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA. Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local; ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): ATEC COMERCIO MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA EPP; B B MATERIAL HIDRAULICO LTDA ME; CAVALCANTE & CIA LTDA EPP; COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA ME; HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EIRELI; MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS ME; PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI ME; TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIALTDAME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de junho de 2022.
 Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2022
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Tubos e Conexões em PVC para água fria visando suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): ATEC COMERCIO MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA EPP; B B MATERIAL HIDRAULICO LTDA ME; CAVALCANTE & CIA LTDA EPP; COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA ME; HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EIRELI; MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS ME; PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI ME; TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOSASSESSORIALTDAME.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de junho de 2022.
 Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2022
EXTRATO ARP N.º 24/2022

OBJETO: aquisição de materiais destinados à limpeza e higienização dos escritórios do SAAE, Centro de Operações e Almoxarifado.

NOME: CAVALCANTE & CIA LTDA					
ENDEREÇO: AV DAS FRONTEIRAS, 65 - LOJA 07, IGAPÓ, NATAL/RN					
CNPJ: 10.655.938/0001-01					
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	200	Bloco sanitário para caixa acoplada fórmula com óleos essenciais, aroma lavanda, pinho ou marine (marca de referência: harpic, pato purific ou zap clean).	UN	10,00	2.000,00
04	150	Copo descartável 180ml - copo descartável, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, que atenda a norma abnt nbr 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas cada manga e acondicionados em caixas de papelão com 2.500 unidades.	CX	173,00	25.950,00
05	100	Creolina, desinfetante antisséptico e germicida - embalagem de 750ml. composição: hidrocarbonetos, cresóis, fenóis e veículo, lata de 750ml.	UN	15,00	1.500,00
08	10	escova para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova.	UN	10,00	100,00
10	10	Fósforo de segurança, caixa com 40 unidades. Pacote com 10 caixas. Em madeira 100% reflorestada.	PAC	3,75	37,50
12	200	Odorizador de ambiente, spray - embalagem com 360ml. odorizador de ambiente, spray, fragrância lavanda, não contém cfc, embalagem com 360ml.	UN	8,39	1.678,00
16	30	Pá para lixo pá para lixo, cabo madeira revestido em polipropileno, comprimento cabo 80 cm, coletor em poliestireno, comprimento 27 cm, largura 27 cm, modelo sem tampa.	UN	6,70	201,00
17	100	Querosene comum – embalagem 1 l.	UN	18,00	1.800,00
21	50	Saco para lixo, preto, capacidade 40 litros. Com 100 unidades - saco para lixo, cap. 40 litros cor: preto brilhoso. Medida: 40l - 60x62 cm. (padrão). Espessura: normal (micra 6)	PAC	18,00	900,00
24	05	Suporte para rolo de papel higiênico de até 0,10 m x 400 m - suporte para rolo de papel higiênico de até 0,10 m x 400 m, fabricado em plástico abs. Possui fechadura e acompanha chave em plástico abs, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Fabricado na cor branco.	UN	40,95	204,75
28	250	Alcool em gel (anti-séptico), 70º inpm gel	UN	18,00	4.500,00

		para anti-sepsia complementar das mãos, com aloe e vera, com ação bacteriana, após sua lavagem. Sua formulação pronta para uso, não requer prediluição e dispensa de enxágüe. Apresentar registro do produto junto ao ministério da saúde/anvisa. data de fabricação e validade (mínima de 01 ano no ato da entrega). Informações do fabricante estampados na embalagem. frasco com 1000 ml.			
29	100	Sabonete líquido para limpeza das mãos. Galão de 05 litros. Sabonete líquido anti-séptico para limpeza das mãos, cremoso, perolado, com ph neutro. Galão de 05 litros.	UN	27,99	2.799,00
32	200	Pano para chão, medindo 42x60cm. Pano de limpeza geral, cru, medindo 42x60cm, composição no mínimo 85% de algodão e que seja um produto ecologicamente correto e de alta absorção.	UN	4,50	900,00
36	100	Pano para cozinha microfibra tipo do material: microfibra. utilizado para limpeza, medindo 35x35cm, cores variadas.	UN	7,80	780,00
38	60	Plástico filme de pvc, rolo com 30 metros x 28 cm	RL	6,00	360,00
39	20	Lustra móveis em frasco de 200 ml.	UN	3,29	65,80
40	200	sabão líquido (para roupas em geral) 5l sabão líquido (para roupas em geral), concentrado, com aroma agradável, inofensivo à pele, de 1ª qualidade, autorizado pelo ministério da saúde - anvisa, em embalagem de 5 litros, com rótulo indicando o nome do fabricante, cnpj, químico responsável e nº crq, número de registro na anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	UN	30,00	6.000,00
TOTAL POR VENCEDOR					R\$ 49.776,05

NOME: CLISTENES RYAN DOS SANTOS FONSECA					
ENDEREÇO: R DINARTE MARIZ NETO, 156, NOVA DESCOBERTA/ NATAL-RN CEP: 59.075-360.					
CNPJ: 45.727.479/0001-09			E-MAIL: CLISRY@YAHOO.COM.BR		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20	80	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - NEUTRO. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO, COM PODER DE REMOÇÃO DE GORDURA E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. EM CONFORMIDADE COM A NBR 14725	PAC	7,89	631,20
23	50	SACO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE 60 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAC	20,67	1.033,50
27	250	ÁLCOOL A 70% ANTICÉPTICO, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM - 1000ML -ÁLCOOL A 70% ANTICÉPTICO, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, INDICADO COMO ANTICÉPTICO TÓPICO C/1000 ML, EMBALAGEM ORIGINAL C/LOTE DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	7,79	1.947,50
TOTAL POR VENCEDOR					R\$ 3.612,20

NOME: F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI

ENDEREÇO: R VALE DO JAGUARIBE, 150, NOSSA SENHORA DA APRESENTAÇÃO, NATAL/RN CEP:

59.115-270.					
CNPJ: 28.910.694/0001-13				E-MAIL: FABIOFRANCOMORAISDEOLIVEIRA@GMAIL.COM	
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	200	<p>DESINFETANTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO - EMBALAGEM COM 5L - DESINFETANTE CONCENTRADO, LIMPADOR, CONSTITUÍDO COM AGENTES BACTERICIDAS, EFICAZ CONTRA GERMES E BACTÉRIAS. DE BAIXO PODER ESPUMANTE, NÃO REQUERER ENXÁGUES PROLONGADOS. NAS VERSÕES: FLORAL, TALCO, ALGAS MARINHAS. PARA DESINFECÇÃO: PRONTO USO. LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO: DILUIR EM ATÉ 1:20. EMBALAGEM: 5L L COM TAMPA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTO. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR N.º DA CERTIFICAÇÃO OU DA NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA.</p>	UN	14,95	2.990,00
07	300	<p>DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - DETERGENTE LÍQUIDO, CÔCO OU NEUTRO, COM GLICERINA E TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL P/ USO GERAL, FRASCO DE 500 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVO ANIÔNICO ENTRE 5% A 10%. A CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER COMPROVADA ATRAVÉS DO FORMULÁRIO DE PETIÇÃO DE NOTIFICAÇÃO OU PELO CERTIFICADO DE REGISTRO, NO ROTULO DEVERÁ CONSTAR N.º DA NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS.</p>	UN	1,35	405,00
19	60	<p>RODO DE BORRACHA COM BASE PLÁSTICA DE 60 CM. EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DUPLA LÂMINA EM BORRACHA E CABO MADEIRA REVESTIDO EM POLIPROPILENO.</p>	UN	11,90	714,00
25	20	<p>VASSOURA DE PLÁSTICO TIPO PET COM CEPA EM PLÁSTICO RECICLADO COM CAPA = 218 MM COMP. X 400 MM LARGURA CERDAS</p>	UN	7,95	159,00

		FIO LISO - PET-POLI (ETILENO TEREFTALATO) COM 18 CM ALTURA 1,8 MM ESPESSURA. CABO 1,30 COMPRIMENTO (MADEIRA DE REFLORESTAMENTO PLASTIFICADO) PONTEIRA PLÁSTICA.			
26	600	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 1 LÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 1 L COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO A BASE DE CLORO. PRODUTO ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS OPACOS COR ESCURA, COM TAMPAS ROSCA E LACRE. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DO RECEBIMENTO DEVE SER DE 05 MESES.	UN	1,59	954,00
30	200	MULTIUSO LIMPEZA PESADA CLORO ATIVO, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - CLORO ATIVO 2,4% FRASCO 500ML.	FR	2,55	510,00
TOTAL POR VENCEDOR					R\$ 5.732,00

NOME: JOAQUIM F NETO EIRELI					
ENDEREÇO: AV DR. JOSE FRANCISCO DA SILVA, 931, CONJ CNB PANATIS II, POTENGI, NATAL/RN					
CNPJ: 40.783.060/0001-42				E-MAIL: elt.contabilidade@terra.com.br	
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	15	BALDE PLÁSTICO - CAPACIDADE 20 LITROS. EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, APACIDADE 20 LITROS.	UN	14,50	217,50
03	30	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO FORMATO CILÍNDRICO, COM PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	UN	23,50	705,00
09	150	ESPONJA MULTIUSO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA, DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75 MM X 20 MM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	0,59	88,50
011	20	INSETICIDA AEROSOL MULTI-INSETOS 300 ML. INSETICIDA AEROSOL MULTI-INSETOS (EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS) 300 ML.	UN	8,54	170,80
015	80	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUPLO BRANCO EXTRA, EM PAPEL GROFADO, PROPICIANDO ASSIM MAIOR VOLUME E ABSORÇÃO. CORTADAS NO SISTEMA CLEAN CUT E POSTERIORMENTE TERCALADAS, FOLHAS NÃO EMENDADAS QUE SAÍAM UMA A UMA DO TOALHEIRO, MINIMIZANDO DESPERDÍCIOS E AUMENTANDO A PRODUTIVIDADE. COM RESISTÊNCIA ÚMIDA, NÃO	FD	32,00	2.560,00

		ESFARELEM, NÃO DEIXEM RESÍDUOS NAS MÃOS OU NO ROSTO. AS TOALHAS SEJAM TOTALMENTE PROTEGIDAS, OS MAÇOS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E 100% BIODEGRADÁVEIS, EDINDO NO MÍNIMO 21,5X22,5CM, PACOTE COM 200 FOLHAS. FARDO COM 12 PACOTES.			
018	50	RODO DE BORRACHA COM BASE PLÁSTICA DE 35 CM. EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DUPLA LÂMINA EM BORRACHA E CABO MADEIRA REVESTIDO EM POLIPROPILENO.	UN	6,44	322,00
033	200	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO. FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO, PELUCIADA EM AMBOS OS LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE VARIÁVEL 10%) 40X60CM NA COR BRANCA.	UN	2,00	400,00
034	30	VASSOURA PELO SINTÉTICO COM CABOPELO SINTÉTICO, MEDINDO 27 CM.	UN	8,64	259,20
037	100	CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA RODO/VASSOURA DE PELO SINTÉTICO. MEDINDO: 120CM	UN	3,29	329,00
TOTAL					5.052,00



Jornal Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
 Telefones: 3278.4850 - 3278.3499
 jom@saogoncalo.rn.gov.br
 Site: www.saogoncalo.rn.gov.br